
Dod riepām otru dzīvi – iedzīvotāji aicināti bez
maksas nodot nolietotās riepas

Sākoties riepu maiņas sezonai, iedzīvotāji aicināti bez maksas nodot nolietotās riepas
AS “AJ Power Recycling”, SIA “3R” un SIA “ZAAO” rīkotās akcijas “Dod riepām otru
dzīvi” ietvaros. No 11. līdz 17. aprīlim bezmaksas vieglo automašīnu riepu nodošana
būs iespējama 21 vietā – gan EKO laukumos, gan aprites ekonomikas centros,  ko
apsaimnieko SIA “ZAAO”.

"Pavasara riepu maiņas sezona tradicionāli  ir  laiks,  kad pieaug interese par  riepu
nodošanas iespējām, taču šī tēma nav aktuāla tikai dažas nedēļas – mēs vides akciju
īstenojam  jau  gadiem  un  redzam,  kā  praktiski  uzlabojas  sabiedrības  paradumi.



Sadarbībā ar novadu pašvaldībām un reģionālajiem atkritumu apsaimniekotājiem, mēs
strādājam, lai nodrošinātu pēc iespējas plašāku un ērtāku piekļuvi riepu nodošanai. Jo
vairāk šo punktu būs, jo vieglāk būs pieņemt atbildīgu lēmumu arī tiem autovadītājiem,
kuri līdz šim riepas uzglabājuši mājās vai, diemžēl, atstājuši tām nepiemērotās vietās,”
uzsver Uldis Skrebs, AS “AJ Power Recycling” valdes loceklis.

Vides akcija “Dod riepām otru dzīvi” jau astoto gadu tiek organizēta sadarbībā ar
reģionālajiem atkritumu apsaimniekotājiem un pašvaldībām, un tās mērķis ir veicināt
atbildīgu nolietoto riepu apsaimniekošanu. Riepas ir  videi  kaitīgas preces,  tāpēc ir
svarīgi to utilizēšanu uzticēt atbilstošiem pārstrādes uzņēmumiem.

SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis atzīmē: “EKO laukumu tīkls, ko ilgstoši
attīstām, ir pamats tam, lai atbildīga atkritumu šķirošana un nodošana reģionā būtu
pieejama ikvienam. Šādas akcijas palīdz ne tikai savākt lielu nolietoto riepu apjomu,
bet arī stiprina iedzīvotāju ieradumus rūpēties par vidi ikdienā.”

Praktiskā informācija iedzīvotājiem

Akcijas laikā SIA “ZAAO” atkritumu apsaimniekošanas reģiona iedzīvotājiem iespējams
bez maksas nodot 8 vieglo automašīnu riepas – kravas automobiļu, traktortehnikas un
industriālās tehnikas riepas netiek pieņemtas. Nolietotās vieglo automašīnu riepas bez
maksas tiks pieņemtas no 11. aprīļa līdz 17. aprīlim:

AEC “Daibe”, “Stūri”, Stalbes pagasts, Cēsu novads
Augšlīgatne, Dārza iela 8
Cēsis, Lapsu iela 19
Priekuļi, Dārza iela 10
Taurene, Nēķins SIA “ZAAO”

EKO laukumu darba laiki ir pieejami: https://zaao.lv/eko-laukumi/

Ārpus akcijas, gada laikā no vienas pilngadīgas privātpersonas ZAAO EKO laukumos
pieņem bez maksas 4 vieglo automašīnu riepas. Visos EKO laukumos privātpersonām ir
iespēja nodot arī kravas automašīnu un autobusu riepas, samaksājot 7,01 EUR par
riepu.

Juridiskām personām riepu nodošana tiek piedāvāta kā maksas pakalpojums – vieglo
automašīnu riepas var nodot EKO laukumos par 2,50 EUR gabalā, savukārt kravas
automašīnu un autobusu riepas iespējams nogādāt Aprites ekonomikas centrā “Daibe”.

https://zaao.lv/eko-laukumi/

